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 Porteføljestyret for livsvitenskap 

Referat Møte 3/22 
Dato 8.august 2022 kl. 16:00 – 17:00   

 
Sted Teams 

 
 

Til stede: Agneta Herlitz (leder)  
Pål Jarle Johnsen 
Anne Simonsen  
Rune Toftgård 
Emilie Lasson 
Niels Jørgen Olesen 
Eva Sørensen (leder PS-NATEK; settemedlem) 
 

 
Forfall:  Simen Rød Sandve 

 
 

Til stede fra Forskningsrådet: 
Avdelingsdirektør Ole Johan Borge 
Seniorrådgiver Line Tangerås  
Seniorrådgiver Line M. Grønning-Wang 

 

Sak PSLIVSVIT 12/22 Reduksjon av tildelingsbeløp i FRIPRO etter habilitetsvurdering 
PSLIVSVIT er bekymret for det lave antallet prosjekter som vil kunne igangsettes i FRIPRO i 2022 og 
2023. De har derfor tatt opp muligheten for å redusere innvilget beløp for hver søknad med 20 % 
framfor å redusere antall innvilgede søknader.  

Administrasjonen har avklart med rådets jurister og administrerende direktør at det er opp til 
fagporteføljestyrene å selv avgjøre hvordan et kutt på 20 % best kan håndteres. 

Da styremedlemmene allerede hadde meldt fra til administrasjonen om inhabilitet for kvalifiserte 
søknader om Forskerprosjekt for fornyelse og Forskerprosjekt for unge talenter til behandling i 
FRIPRO, før Sak 12/22 ble behandlet på epostsirkulasjon (1.7.22), er vedtakene vurdert å være 
ugyldig. Porteføljestyret ble derfor bedt om å vurdere styremedlemmenes habilitet for ny behandling 
av sak 12/22 (sak 13/22 på epostsirkulasjon 1.8.22). 
 
Vedtak i denne saken danner et grunnlag for vedtak i bevilgningsmøtet. 

Forslag til vedtak: 
Vedtak 1a: Tildelingsbeløpet til Forskerprosjekt for fornyelse reduseres med 20 % per prosjekt. 
(mulig alternativ: Maksimalt tildelt beløp reduseres ned til 9,6 millioner) 
 
Vedtak 1b: Tildelingsbeløpet til Forskerprosjekt for fornyelse opprettholdes som planlagt. 
 
Vedtak 2a: Tildelingsbeløpet til Unge talenter reduseres med 20 % per prosjekt. 
(mulig alternativ: Maksimalt tildelt beløp reduseres ned til 6,4 millioner) 
 
Vedtak 2b: Tildelingsbeløpet til Unge talenter opprettholdes som planlagt. 
 

Følgende porteføljestyremedlemmer er habile for en eller begge søknadstypevarianter, og deltok i 
møtet for behandling av sakene:  
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Forskerprosjekt for fornyelse: Agneta Herlitz, Rune Toftgård, og Emilie Lasson.  
 
Da det må være minimum fire habile medlemmer for å være vedtaksdyktige, oppnevnte 
administrasjonen Eva Sørensen, leder av PS-NATEK, som settemedlem for å kunne gjøre vedtak i 
denne saken. 
 
Forskerprosjekt for unge talenter: Agneta Herlitz, Rune Toftgård, Niels Jørgen Olesen, Anne 
Simonsen, Pål Jarle Johnsen og Simen Rød Sandve. 
 
Inhabile medlemmer var ikke til stede i møtet ved vedtak av hhv. sak 1 og sak 2. 
 
På møtet ble konsekvenser av 20 prosent reduksjon per prosjekt for Unge talenter diskutert. En 
reduksjon per prosjekt for Unge talenter er estimert til å utgjøre ett ekstra prosjekt i 2022 (fra 8 til 9 
bevilgede prosjekter). Målet med ordningen Unge talenter er å gi unge, lovende forskere mulighet til 
å lede et forskningsprosjekt, som inkluderer muligheten til å etablere sin egen forskergruppe. I 
utlysningen står det "Støtten skal gi unge forskertalenter under 40 år innenfor alle fag og tematiske 
områder mulighet til å forfølge egne ideer og å lede et forskningsprosjekt." I dette inngår å etablere 
sin egen gruppe/lede andre forskere i prosjektet, som en del av karrierebyggingen. 
 
Ifølge Forskningsrådets statistikk for perioden 2013-2018 (rapport om Unge forskertalenter), er litt 
over halvparten av søkere og mottakere av Unge forskertalenter midlertidig ansatt, og kan dermed 
være avhengig av at bevilgningen skal dekke egen lønn. Tallene fra rapporten er hhv. 53% og 55% 
prosent midlertidig ansatte.  
 
En reduksjon i maksimalt tildelingsbeløp fra 8,0 til 6,4 mill. kroner vil medføre at bevilgningen ikke er 
tilstrekkelig til å dekke lønn til prosjektleder og én stipendiat for et treårig prosjekt. Habile 
porteføljestyremedlemmer uttrykte bekymring for dette.  
 
Vedtak:  
Vedtak 1a: Tildelingsbeløpet til Forskerprosjekt for fornyelse reduseres med 20 % per prosjekt. Tre 
styremedlemmer stemte for dette, mens ett styremedlem stemte for at tildelingsbeløpet til 
Forskerprosjekt for fornyelse opprettholdes som planlagt. 
 
Vedtak 2b: Tildelingsbeløpet til Forskerprosjekt for Unge talenter opprettholdes som planlagt. De fem 
habile porteføljestyremedlemmene stemte alle for dette." 

https://www.forskningsradet.no/siteassets/publikasjoner/2020/rapport_om_unge_forskertalenter_2020.pdf

